[image: image1.png]

Excelentíssimo Senhor

José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG
REF. INDICAÇÃO N.ºCM  063/2007.

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de reiterar os termos da indicação 78/2005 de minha autoria, data de  08 de abril de 2005, que solicitou ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de um prédio para funcionamento do PSF ou posto de saúde no distrito de São Sebastião do Pontal.

JUSTIFICATIVA

A saúde é direito de todos e dever do município, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doenças e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário as ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, conforme rege a nossa Lei Orgânica Municipal.

 É importante ressaltarmos que as instalações atuais do  PSF  são insuficiente para atender a demanda atual, sendo necessário a construção de prédio, para suprir esta necessidade do Distrito de São Sebastião do Pontal e dar maior comodidade aos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 12 de junho  de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor –

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________